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４３．市別商業事業所数（卸・小売） H24は2/1、H26は7/1、H28・R3は6/1現在 

年 
H２４経済センサス H２６商業統計 H２８経済センサス R３経済センサス 

卸・小売計 構成比(%) 卸・小売計 構成比(%) 卸・小売計 構成比(%) 卸・小売計 構成比(%) 

群馬県 22,958 100.0  17,597 100.0  18,527 100.0  19,317 100.0 

市部 19,993 87.1  15,217 86.5  16,108 86.9  16,814 87.0 

郡部 2,965 12.9  2,380 13.5  2,419 13.1  2,503 13.0 
                

前橋市 4,156 18.1  3,132 17.8  3,266 17.6  3,410 17.7 

高崎市 4,549 19.8  3,371 19.2  3,729 20.1  4,028 20.9 

桐生市 1,515 6.6  1,088 6.2  1,148 6.2  1,187 6.1 

伊勢崎市 2,225 9.7  1,683 9.6  1,835 9.9  1,886 9.8 

太田市 2,411 10.5  1,779 10.1  1,923 10.4  2,087 10.8 

沼田市 754 3.3  633 3.6  618 3.3  615 3.2 

館林市 951 4.1  735 4.2  773 4.2  797 4.1 

渋川市 943 4.1  768 4.4  757 4.1  733 3.8 

藤岡市 700 3.0  557 3.2  580 3.1  586 3.0 

富岡市 597 2.6  499 2.8  504 2.7  491 2.5 

安中市 573 2.5  473 2.7  461 2.5  473 2.4 

みどり市 619 2.7  499 2.8  514 2.8  521 2.7 

※H24は産業細分類「不詳」の事業所を含む 

４４．市別従業者数（卸・小売） H24は2/1、H26は7/1、H28・R3は6/1現在 

年 
H２４経済センサス H２６商業統計 H２８経済センサス R3経済センサス 

卸・小売計（人） 構成比(%) 卸・小売計（人） 構成比(%) 卸・小売計（人） 構成比(%) 卸・小売計（人） 構成比(%) 

群馬県 171,684 100.0  129,411 100.0  141,705 100.0  162,118 100.0 

市部 152,778 89.0  114,549 88.5  125,947 88.9  143,793 88.7 

郡部 18,906 11.0  14,862 11.5  15,758 11.1  18,325 11.3 
                

前橋市 34,199 19.9  23,981 18.5  26,351 18.6  31,617 19.5 

高崎市 38,116 22.2  28,711 22.2  33,009 23.3  37,590 23.2 

桐生市 8,485 4.9  6,124 4.7  6,629 4.7  7,746 4.8 

伊勢崎市 17,902 10.4  13,503 10.4  15,255 10.8  16,790 10.4 

太田市 19,812 11.5  14,886 11.5  16,220 11.4  19,641 12.1 

沼田市 4,600 2.7  3,778 2.9  3,706 2.6  4,226 2.6 

館林市 7,498 4.4  5,893 4.6  6,031 4.3  6,023 3.7 

渋川市 6,138 3.6  5,029 3.9  5,259 3.7  5,666 3.5 

藤岡市 4,513 2.6  3,487 2.7  3,693 2.6  4,043 2.5 

富岡市 3,377 2.0  2,898 2.2  3,173 2.2  3,274 2.0 

安中市 3,605 2.1  2,738 2.1  2,958 2.1  3,117 1.9 

みどり市 4,533 2.6  3,521 2.7  3,663 2.6  4,060 2.5 

※H24は産業細分類不詳の事業所を含む 



 

 

４５．市別年間商品販売額（卸・小売） H19、H28は6/1、H24は2/1、H26は7/1現在 

年 

H１９商業統計 H２４経済センサス H２６商業統計 H２８経済センサス 

卸・小売計 

（百万円） 

構成比 

(%) 

卸・小売計 

（百万円） 

構成比 

(%) 

卸・小売計 

（百万円） 

構成比 

(%) 

卸・小売計 

（百万円） 

構成比 

(%) 

群馬県 6,830,048 100.0  6,085,270 100.0  6,155,549 100.0  7,029,303 100.0  

市部 6,349,364 93.0  5,729,207 94.1  5,740,323 93.3  6,586,394 93.7  

郡部 480,684 7.0  356,063 5.9  415,226 6.7  442,908 6.3  

                  

前橋市 2,382,462 34.9  1,086,337 17.9  1,005,158 16.3  1,147,867 16.3  

高崎市 1,747,001 25.6  2,825,389 46.4  2,691,062 43.7  3,057,010 43.5  

桐生市 154,668 2.3  115,123 1.9  139,194 2.3  138,031 2.0  

伊勢崎市 468,283 6.9  426,898 7.0  458,782 7.5  541,423 7.7  

太田市 711,097 10.4  576,004 9.5  684,387 11.1  865,715 12.3  

沼田市 86,330 1.3  73,004 1.2  74,735 1.2  81,070 1.2  

館林市 300,736 4.4  220,259 3.6  235,854 3.8  260,432 3.7  

渋川市 164,883 2.4  141,479 2.3  159,472 2.6  173,285 2.5  

藤岡市 95,964 1.4  72,302 1.2  81,979 1.3  88,536 1.3  

富岡市 70,260 1.0  56,596 0.9  63,063 1.0  67,454 1.0  

安中市 66,271 1.0  50,869 0.8  53,454 0.9  63,358 0.9  

みどり市 101,410 1.5  84,947 1.4  93,183 1.5  102,215 1.5  

※24年は産業細分類不詳の事業所を含む          

４６．市別売場面積（小売） H19、H28は6/1、H24は2/1、H26は7/1現在 

年 

H１９商業統計 H２４経済センサス H２６商業統計 H２８経済センサス 

小売業 

（㎡） 

構成比 

(%) 

小売業 

（㎡） 

構成比 

(%) 

小売業 

（㎡） 

構成比 

(%) 

小売業 

（㎡） 

構成比 

(%) 

群馬県 2,814,843 100.0  2,640,832 100.0  2,582,782 100.0  2,492,737 100.0  

市部 2,428,912 86.3  2,300,264 87.1  2,248,698 87.1  2,183,513 87.6  

郡部 385,931 13.7  340,568 12.9  334,084 12.9  309,224 12.4  

                  

前橋市 446,699 15.9  451,181 17.1  435,451 16.9  436,992 17.5  

高崎市 495,090 17.6  503,671 19.1  482,333 18.7  484,049 19.4  

桐生市 150,806 5.4  126,785 4.8  119,325 4.6  100,242 4.0  

伊勢崎市 344,101 12.2  320,771 12.1  321,347 12.4  332,351 13.3  

太田市 307,047 10.9  280,224 10.6  279,925 10.8  277,774 11.1  

沼田市 85,654 3.0  86,585 3.3  71,817 2.8  66,225 2.7  

館林市 139,407 5.0  115,759 4.4  117,057 4.5  110,773 4.4  

渋川市 131,807 4.7  103,992 3.9  120,478 4.7  106,329 4.3  

藤岡市 87,641 3.1  79,373 3.0  85,189 3.3  73,148 2.9  

富岡市 83,204 3.0  73,429 2.8  72,410 2.8  69,415 2.8  

安中市 68,509 2.4  61,648 2.3  58,167 2.3  52,057 2.1  

みどり市 88,947 3.2  96,846 3.7  85,199 3.3  74,158 3.0  



 

 

４７．市別年間商品販売額（卸売） H19、H28は6/1、H24は2/1、H26は7/1現在 

年 

H１９商業統計 H２４経済センサス H２６商業統計 H２８経済センサス 

卸売業 

（百万円） 

構成比 

(%) 

卸売業 

（百万円） 

構成比 

(%) 

卸売業 

（百万円） 

構成比 

(%) 

卸売業 

（百万円） 

構成比 

(%) 

群馬県 4,704,270 100.0  4,286,221 100.0  4,134,048 100.0  4,877,271 100.0  

市部 4,494,095 95.5  4,129,311 96.3  3,957,207 95.7  4,674,688 95.8  

郡部 210,175 4.5  156,910 3.7  176,840 4.3  202,582 4.2  

                  

前橋市 2,013,538 42.8  752,182 17.5  631,751 15.3  758,974 15.6  

高崎市 1,320,166 28.1  2,448,461 57.1  2,248,719 54.4  2,569,290 52.7  

桐生市 51,399 1.1  34,428 0.8  47,938 1.2  40,181 0.8  

伊勢崎市 238,552 5.1  239,546 5.6  255,891 6.2  301,170 6.2  

太田市 459,147 9.8  362,553 8.5  453,247 11.0  622,492 12.8  

沼田市 28,006 0.6  18,547 0.4  18,644 0.5  23,206 0.5  

館林市 205,421 4.4  143,205 3.3  135,077 3.3  169,065 3.5  

渋川市 76,400 1.6  62,246 1.5  78,842 1.9  89,405 1.8  

藤岡市 27,390 0.6  17,645 0.4  23,733 0.6  26,642 0.5  

富岡市 16,183 0.3  11,532 0.3  14,509 0.4  14,012 0.3  

安中市 14,017 0.3  11,004 0.3  11,372 0.3  17,060 0.3  

みどり市 43,875 0.9  27,961 0.7  37,483 0.9  43,193 0.9  

※24年は産業細分類不詳の事業所を含む           

４８．市別年間商品販売額（小売） H19、H28は6/1、H24は2/1、H26は7/1現在 

年 

H１９商業統計 H２４経済センサス H２６商業統計 H２８経済センサス 

小売業 

（百万円） 

構成比 

(%) 

小売業 

（百万円） 

構成比 

(%) 

小売業 

（百万円） 

構成比 

(%) 

小売業 

（百万円） 

構成比 

(%) 

群馬県 2,125,778 100.0  1,799,049 100.0  2,021,501 100.0  2,152,032  100.0  

市部 1,855,269 87.3  1,599,896 88.9  1,783,115 88.2  1,911,706  88.8  

郡部 270,509 12.7  199,153 11.1  238,386 11.8  240,326  11.2  

                  

前橋市 368,923 17.4  334,155 18.6  373,407 18.5  388,893  18.1  

高崎市 426,834 20.1  376,928 21.0  442,343 21.9  487,720  22.7  

桐生市 103,268 4.9  80,696 4.5  91,256 4.5  97,850  4.5  

伊勢崎市 229,731 10.8  187,352 10.4  202,891 10.0  240,253  11.2  

太田市 251,950 11.9  213,450 11.9  231,141 11.4  243,223  11.3  

沼田市 58,324 2.7  54,457 3.0  56,091 2.8  57,864  2.7  

館林市 95,315 4.5  77,053 4.3  100,777 5.0  91,367  4.2  

渋川市 88,483 4.2  79,233 4.4  80,630 4.0  83,880  3.9  

藤岡市 68,574 3.2  54,657 3.0  58,245 2.9  61,894  2.9  

富岡市 54,076 2.5  45,064 2.5  48,554 2.4  53,442  2.5  

安中市 52,255 2.5  39,865 2.2  42,082 2.1  46,298  2.2  

みどり市 57,534 2.7  56,986 3.2  55,700 2.8  59,022  2.7  

※24年は産業細分類不詳の事業所を含む           



 

 

４９．産業分類別（卸売）事業所数、従業者数、年間商品販売額  

            平成28年6月１日現在 

産業分類 

商業事業所数 従業者数 年間商品販売額 

(所) 
構成比

(%) 
(人) 

構成比

(%) 
(百万円) 

構成比

(%) 

  卸売業計 555 100.0  4,954 100.0  622,492 100.0  

50 各種商品卸売業 3 0.5  12 0.2  8,026 1.3  

501 各種商品卸売業 3 0.5  12 0.2  8,026 1.3  

51 繊維・衣服等卸売業 10 1.8  48 1.0  1,889 0.3  

511 繊維品卸売業（衣服，身の回り品を除く） 4 0.7  8 0.2  145 0.0  

512 衣服卸売業 4 0.7  35 0.7  X X 

513 身の回り品卸売業 2 0.4  5 0.1  X X 

52 飲食料品卸売業 70 12.6  717 14.5  42,362 6.8  

521 農畜産物・水産物卸売業 35 6.3  345 7.0  13,859 2.2  

522 食料・飲料卸売業 35 6.3  372 7.5  28,503 4.6  

53 建築材料，鉱物・金属材料等卸売業 162 29.2  1,195 24.1  143,827 23.1  

531 建築材料卸売業 52 9.4  341 6.9  20,923 3.4  

532 化学製品卸売業 32 5.8  256 5.2  36,722 5.9  

533 石油・鉱物卸売業 13 2.3  84 1.7  13,007 2.1  

534 鉄鋼製品卸売業 25 4.5  225 4.5  57,877 9.3  

535 非鉄金属卸売業 9 1.6  52 1.0  6,228 1.0  

536 再生資源卸売業 31 5.6  237 4.8  9,069 1.5  

54 機械器具卸売業 218 39.3  2,072 41.8  295,230 47.4  

541 産業機械器具卸売業 123 22.2  947 19.1  109,982 17.7  

542 自動車卸売業 42 7.6  377 7.6  69,274 11.1  

543 電気機械器具卸売業 39 7.0  456 9.2  100,741 16.2  

549 その他の機械器具卸売業 14 2.5  292 5.9  15,233 2.4  

55 その他の卸売業 92 16.6  910 18.4  131,158 21.1  

551 家具・建具・じゅう器等卸売業 14 2.5  106 2.1  14,095 2.3  

552 医薬品・化粧品等卸売業 20 3.6  188 3.8  41,886 6.7  

553 紙・紙製品卸売業 4 0.7  22 0.4  1,279 0.2  

559 他に分類されない卸売業 54 9.7  594 12.0  73,899 11.9  

（経済センサス） 



 

 

５０．産業分類別（小売）事業所数、従業者数、年間商品販売額、売場面積 

      平成28年6月1日現在 

  小売業計 1,368 100.0 11,266 100.0 243,223 100.0 277,774 100.0 

56 各種商品小売業 5 0.4 391 3.5 10,491 4.3 18,416 6.6 

561 百貨店，総合スーパー 2 0.1 376 3.3 X X X X 

569 3 0.2 15 0.1 X X X X 

57 織物・衣服・身の回り品小売業 176 12.9 927 8.2 16,185 6.7 36,144 13.0 

571 呉服・服地・寝具小売業 12 0.9 52 0.5 453 0.2 1,116 0.4 

572 男子服小売業 25 1.8 92 0.8 1,856 0.8 3,942 1.4 

573 婦人・子供服小売業 88 6.4 505 4.5 8,865 3.6 20,431 7.4 

574 靴・履物小売業 9 0.7 63 0.6 1,014 0.4 2,037 0.7 

579 42 3.1 215 1.9 3,996 1.6 8,618 3.1 

58 飲食料品小売業 368 26.9 4,088 36.3 61,766 25.4 65,234 23.5 

581 各種食料品小売業 41 3.0 1,501 13.3 29,883 12.3 37,585 13.5 

582 野菜・果実小売業 12 0.9 52 0.5 366 0.2 1,826 0.7 

583 食肉小売業 11 0.8 51 0.5 672 0.3 219 0.1 

584 鮮魚小売業 - - - - - - - - 

585 酒小売業 32 2.3 83 0.7 1,015 0.4 1,226 0.4 

586 菓子・パン小売業 78 5.7 419 3.7 2,352 1.0 2,427 0.9 

589 その他の飲食料品小売業 194 14.2 1,982 17.6 27,478 11.3 21,951 7.9 

59 機械器具小売業 239 17.5 1,640 14.6 57,375 23.6 30,672 11.0 

591 自動車小売業 157 11.5 1,154 10.2 44,648 18.4 8,543 3.1 

592 自転車小売業 12 0.9 35 0.3 283 0.1 1,218 0.4 

593 70 5.1 451 4.0 12,443 5.1 20,911 7.5 

60 その他の小売業 513 37.5 3,852 34.2 87,553 36.0 127,308 45.8 

601 家具・建具・畳小売業 24 1.8 117 1.0 2,447 1.0 12,008 4.3 

602 じゅう器小売業 14 1.0 57 0.5 653 0.3 1,405 0.5 

603 医薬品・化粧品小売業 147 10.7 945 8.4 21,250 8.7 24,524 8.8 

604 農耕用品小売業 18 1.3 77 0.7 2,291 0.9 1,351 0.5 

605 燃料小売業 106 7.7 654 5.8 27,417 11.3 1,911 0.7 

606 書籍・文房具小売業 23 1.7 487 4.3 5,007 2.1 11,687 4.2 

607 45 3.3 290 2.6 4,789 2.0 14,454 5.2 

608 写真機・時計・眼鏡小売業 25 1.8 105 0.9 1,223 0.5 2,295 0.8 

609 他に分類されない小売業 111 8.1 1,120 9.9 22,477 9.2 57,673 20.8 

61 無店舗小売業 67 4.9 368 3.3 9,853 4.1 - - 

611 通信販売・訪問販売小売業 47 3.4 192 1.7 3,953 1.6 - - 

612 自動販売機による小売業 12 0.9 97 0.9 3,684 1.5 - - 

619 その他の無店舗小売業 8 0.6 79 0.7 2,217 0.9 - - 

（経済センサス） 



 

 

５１.地区別商店数・従業者数・年間商品販売額  平成28年6月1日現在 

地区 

商店数 従業者数 
年間販売額 

（卸・小売） 
卸売販売額 小売販売額 

（所） 
構成比 

（%） 
（人） 

構成比 

（%） 
（万円） 

構成比 

（%） 
（万円） 

構成比 

（%） 
（万円） 

構成比 

（%） 

太田市計 1,923 100.0 16,220 100.0 86,571,464 100.0 62,249,151 100.0 24,322,313 100.0 

            

太 田 205 10.7 1,079 6.7 3,752,324 4.3 2,552,023 4.1 1,200,301 4.9 

九 合 420 21.8 4,370 26.9 27,566,022 31.8 20,642,985 33.2 6,923,037 28.5 

沢 野 193 10.0 1,341 8.3 6,853,939 7.9 5,145,857 8.3 1,708,082 7.0 

韮 川 202 10.5 1,765 10.9 5,690,643 6.6 2,225,129 3.6 3,465,514 14.2 

鳥 之 郷 72 3.7 622 3.8 1,471,080 1.7 538,963 0.9 932,117 3.8 

強 戸 36 1.9 178 1.1 292,668 0.3 28,766 0.0 263,902 1.1 

休 泊 89 4.6 791 4.9 4,934,110 5.7 3,710,635 6.0 1,223,475 5.0 

宝 泉 191 9.9 1,485 9.2 9,636,809 11.1 7,792,492 12.5 1,844,317 7.6 

毛 里 田 104 5.4 1,184 7.3 10,755,128 12.4 9,587,890 15.4 1,167,238 4.8 

尾 島 62 3.2 443 2.7 840,983 1.0 177,848 0.3 663,135 2.7 

世 良 田 26 1.4 182 1.1 2,705,735 3.1 2,443,913 3.9 261,822 1.1 

木 崎 49 2.5 252 1.6 550,865 0.6 240,822 0.4 310,043 1.3 

生 品 82 4.3 1,158 7.1 4,359,317 5.0 1,767,025 2.8 2,592,292 10.7 

綿 打 51 2.7 322 2.0 2,435,649 2.8 2,031,675 3.3 403,974 1.7 

藪塚本町 141 7.3 1,048 6.5 4,726,192 5.5 3,363,128 5.4 1,363,064 5.6 

       （経済センサス） 

５２．青果物・水産物取引状況 （単位：t・千円） 

年度 
青   果 水  産  物 

総 数 野 菜 果 物 加工品他 総 数 鮮 魚 冷 凍 塩干他 

H２９ 
数量 1,189 746 313 130 72 24 44 4 

金額 338,870 162,554 109,936 66,380 70,768 28,203 36,157 6,408 

H３０ 
数量 1,070 705 240 125 71 21 46 4 

金額 314,583 145,497 104,245 64,841 74,172 28,327 40,652 5,193 

H３１ 
数量 890 610 180 100 76 23 48 5 

金額 265,629 125,550 83,353 56,726 70,406 23,764 40,818 5,824 

R２ 
数量 822 532 183 107 67 17 46 4 

金額 258,013 125,958 82,663 49,392 69,889 20,832 46,124 2,733 

R３ 
数量 885 552 210 123 64 22 41 1 

金額 287,035 128,897 103,589 54,549 63,486 23,896 37,400 2,190 

（㈱太田地区総合卸売市場） 


